
 
 

 
 

S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI - 66 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Gara a procedura ristretta Richiesta d’Offerta (RdO) – Appalto Specifico di importo 
superiore alle soglie di cui all’art. 35 del d.lgs. 50/2016 nell’ambito dell’Accordo Quadro per l’affidamento 
di servizi applicativi per le pubbliche amministrazioni – Sanità Digitale – Sistemi Informativi Clinico 
Assistenziali - ID 2202 - Lotto 3 - per la “Digitalizzazione della gestione delle sale operatorie e terapie 
intensive a supporto dei relativi percorsi diagnostico-clinico-assistenziali (PDTA)”: attuazione nell’ambito 
del PNRR del M6.C2 – 1.1.1. Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero 
(digitalizzazione delle strutture ospedaliere (DEA dipartimenti di emergenza e accettazione di livello I e 
II)) per l’Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina. N. GARA 3339637 - CIG padre 8765599121- 
CIG derivato 95291252B7 – CUP G49I22000040006. Nomina del Seggio di Gara - SCIT. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL SOSTITUTO DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventitre 
il giorno ventisette del mese di GENNAIO   

 
 
 
 

IL SOSTITUTO DEL DIRETTORE GENERALE 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott.  Eugenio Possamai 
 

 
 

Nominato con decreto n. 533  dd. 19 giugno 2020 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Gara a procedura ristretta Richiesta d’Offerta (RdO) – Appalto Specifico di 
importo superiore alle soglie di cui all’art. 35 del d.lgs. 50/2016 nell’ambito dell’Accordo 
Quadro per l’affidamento di servizi applicativi per le pubbliche amministrazioni – Sanità 
Digitale – Sistemi Informativi Clinico Assistenziali - ID 2202 - Lotto 3 - per la “Digitalizzazione 
della gestione delle sale operatorie e terapie intensive a supporto dei relativi percorsi 
diagnostico-clinico-assistenziali (PDTA)”: attuazione nell’ambito del PNRR del M6.C2 – 1.1.1. 
Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (digitalizzazione delle strutture 
ospedaliere (DEA dipartimenti di emergenza e accettazione di livello I e II)) per l’Azienda 
sanitaria universitaria Giuliano Isontina. N. GARA 3339637 - CIG padre 8765599121- CIG 
derivato 95291252B7 – CUP G49I22000040006. Nomina del Seggio di Gara - SCIT. 
 

 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

visto il “Regolamento aziendale recante criteri per la nomina delle commissioni giudicatrici ai 
sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.”, approvato con decreto n. 417 dd. 03/05/2022 del 
Direttore generale ASUGI; 

richiamato il decreto n.1077 dd. 09/12/2022 del Direttore generale ASUGI, con il quale veniva 
indetta la procedura in oggetto; 

dato atto che alle ore 12.00 del 23/01/2023 è scaduto il termine per la presentazione delle 
offerte per la procedura in questione e che la prima seduta pubblica è prevista per il giorno 
30/01/2023, ore 14.00; 

atteso che, pertanto, si rende necessario nominare i componenti del Seggio di Gara per 
l’apertura e l’esame delle buste amministrative presentate; 

considerato che, ai sensi dell’articolo 1 del succitato Regolamento aziendale recante criteri per 
la nomina delle commissioni giudicatrici ai sensi dell’art. 77 del d. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per le 
procedure sopra le soglie europee la relativa nomina spetta al Direttore Generale; 

preso atto che l’articolo 1 del Regolamento sopra citato prevede che l’organo monocratico in 
questione è costituito dal Presidente assistito da due testimoni, di cui uno con funzioni di verbalizzante 
e che di norma le funzioni di Presidente sono svolte dal Direttore della S.C. procedente o dal suo 
sostituto, ovvero da suo delegato; 

preso atto inoltre che nel Regolamento richiamato viene previsto all’articolo 5, comma 7, che 
«Nel caso di procedure svolte all’interno delle piattaforme di cui sopra che presentano una base d’asta 
superiore alle soglie di cui all’articolo 35 del d.lgs. 50/2016, l’eventuale seggio di gara procederà 
all’apertura e all’esame […] limitatamente alla busta amministrativa nel caso di criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ove non sia affidato anche tale compito alla commissione 
giudicatrice. In quest’ultimo caso l’analisi delle buste tecniche ed economiche verrà comunque svolta 
dalla commissione giudicatrice»; 

considerato di procedere alla nomina del Seggio di Gara nella seguente composizione: 



 
 

3 
 

- Titolare: dott. Giovanni Maria Coloni, Direttore della S.C. Approvvigionamenti e Gestione Servizi, con 
funzioni di Presidente – Sostituto: dott.ssa Mariagabriella Lettieri, dirigente amministrativo presso la 
S.C. Approvvigionamenti e Gestione Servizi; 

- Titolare: ing Egle Nicodemo, collaboratore tecnico presso la SC Informatica e Telecomunicazioni, 
testimone – Sostituto: dott.ssa Maura Pernarcich, collaboratore amministrativo professionale senior 
presso la SC Informatica e Telecomunicazioni; 

- Titolare: dott.ssa Elisa Silli, assistente amministrativo presso la SC Informatica e Telecomunicazioni, 
testimone con funzioni di segretario verbalizzante – Sostituto: dott. Emanuele Battistin, assistente 
amministrativo presso la SC Informatica e Telecomunicazioni; 

e che detto organo procederà all’apertura e all’esame delle buste amministrative ricevute all’interno 
della piattaforma Consip; 

acquisito il parere favorevole del Direttore della S.C. Informatica e Telecomunicazioni, ing. 
Cinzai Spagno, i cui uffici hanno collaborato nella predisposizione del presente provvedimento; 

atteso che il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Giovanni Maria Coloni, Direttore 
della S.C. Approvvigionamenti e Gestione Servizi; 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. APPROVVIGIONAMENTI E 
GESTIONE SERVIZI, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto; 

atteso che il Direttore Generale risulta attualmente assente; 

visto che, con decreto n. 533 dd. 19/06/2020 è stato attribuito al Direttore Amministrativo dott. 
Eugenio Possamai l’incarico di sostituto del Direttore Generale, nei casi di temporanea assenza o 
impedimento dello stesso; 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore 
dei Servizi Sociosanitari, ciascuno per le materie di propria competenza; 

 

I L  S O S T I T U T O  D E L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

per quanto esposto in narrativa: 

1) di nominare il Seggio di Gara incaricato del vaglio della documentazione amministrativa 
presentata dai concorrenti per gara in oggetto nella seguente composizione: 

- Titolare: dott. Giovanni Maria Coloni, Direttore della S.C. Approvvigionamenti e Gestione Servizi, con 
funzioni di Presidente – Sostituto: dott.ssa Mariagabriella Lettieri, dirigente amministrativo presso la 
S.C. Approvvigionamenti e Gestione Servizi; 

- Titolare: ing Egle Nicodemo, collaboratore tecnico presso la SC Informatica e Telecomunicazioni, 
testimone – Sostituto: dott.ssa Maura Pernarcich, collaboratore amministrativo professionale senior 
presso la SC Informatica e Telecomunicazioni; 



 
 

4 
 

- Titolare: dott.ssa Elisa Silli, assistente amministrativo presso la SC Informatica e Telecomunicazioni, 
testimone con funzioni di segretario verbalizzante – Sostituto: dott. Emanuele Battistin, assistente 
amministrativo presso la SC Informatica e Telecomunicazioni; 

2) di dare atto che l’organo monocratico procederà all’apertura e all’esame delle buste 
amministrative presentate all’interno della piattaforma Consip; 

3) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, nella 
sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs. 50/2016. 

 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 
sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

 

IL SOSTITUTO DEL DIRETTORE GENERALE 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

                                                                        dott. Eugenio Possamai   
 

 
 

Parere favorevole del  
 Direttore Sanitario 

dott. Andrea Longanesi 

 Parere favorevole del 
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Fabio Samani 

 
 
 
 



 Atto n. 66 del 27/01/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 27/01/2023 14:03:28
IMPRONTA: 2D8DD453B621005FEC25A624F38CA95D3F49F44DA6BE1F9A96EFD0B9D05E0764
          3F49F44DA6BE1F9A96EFD0B9D05E0764C743F8D20C1030077FC9800FA09CE54C
          C743F8D20C1030077FC9800FA09CE54CE55737F817D6394B3783A5BF03DE777A
          E55737F817D6394B3783A5BF03DE777A07EDDAE326B207B1AF9D9210511A7CD8

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 27/01/2023 14:18:25
IMPRONTA: 4EE86E7925F8375328FAD28A1EFDCB5E2F8BFE845CAF29E459E6E66E29CCBA72
          2F8BFE845CAF29E459E6E66E29CCBA726F3D21D72C951095FA3A0DE500E67006
          6F3D21D72C951095FA3A0DE500E67006B5F38FE71D4BA91B2AFAB6C1794B558E
          B5F38FE71D4BA91B2AFAB6C1794B558EA8E389C1D39C3404FF7861E9BFE213CB

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 27/01/2023 14:33:19
IMPRONTA: DC729ED7DE58798FA1A99F0A50ACB57B97633B48F5D48A8FC93FB0E64187FEC1
          97633B48F5D48A8FC93FB0E64187FEC1296BB44B62D8B09CB7ECC8ABCACA1CC8
          296BB44B62D8B09CB7ECC8ABCACA1CC82FA5738038BB312A1114DE0E75504AB1
          2FA5738038BB312A1114DE0E75504AB1AE2A2A7154A2AE265D53D659152A28EA


